

Reserviupseerikerho saa maanpu

RESERVIUPSEERILIITTO on myöntänyt vuoden maanpuolustusteko -palkinnon Virolahden ja Miehikkälän reserviupseerikerholle.

Perusteluissa korostuu yhdistyksen ansiokas ja pitkäaikainen toiminta Salpalinjan tunnettavuuden lisäämiseksi ja sitä kautta sotiemme veteraanien ja linnoittajaveteraanien työn esillä pitämiseksi ja kansalaisten maanpuolustustahdon kohottamiseksi.

– Kaksikymmentä kertaa järjestetyn Salpavaelluksen järjestelytehtävät ovat vain osa Virolahden ja Miehikkälän reserviupseerikerhon monipuolista toimintaa Salpalinjan hyväksi, RUL toteaa palkinnon myöntämisperusteissa.

Liitto on huomionut erityisesti sen, että Virolahden ja Miehikkälän reserviupseerit aloittivat syksyllä 2011 Salpalinjan säännöllisen esittelyn RUK:n

oppilaille. Työtä Salpalinjan hyväksi on tehty myös tiiviissä yhteistyössä alueen muiden reserviupseeri- ja reserviläisyhdistysten sekä puolustusvoimien kanssa.

– Lukuisat tehtävät Salpalinjan ympärillä ovat tarjonneet mielekästä tekemistä kaikille, sekä Virolahden ja Miehikkälän reserviupseerikerhon jäsenille että laajemmallekin joukolle maanpuolustuksesta ja historiasta kiinnostuneita henkilöitä, liitto toteaa.

Virolahden ja Miehikkälän reserviupseerit ry:n puheenjohtaja Petri Rajajärvi sanoo tyytyväisenä, että RUL:n myöntämä palkinto on riemuvoitto paikalliselle maanpuolustustyölle, ei pelkästään reserviupseereille.

– Se on palkinto kaikille reserviläisille, jotka ovat mukana Salpalinjan hyväksi tehtävässä työssä. Paikalli-

”Se on palkinto kaikille reserviläisille.”

sista kerhoista mukana ovat meidän lisäksi Luumäen reserviupseerit sekä Kaakonkulman ja Luumäen reserviläiset. Mukana on myös joukko yksittäisiä reserviläisiä Lahtea ja Helsinkiä myöten.

Viimeisen kolmen vuoden aikana vapaaehtoiset ovat ehtineet esitellä Salpalinjaa viidelle RUK:n kurssille, joilla on ollut yhteensä yli 3100 oppilasta. Muutamassa vuodessa on kertynyt yli 300 kolmen tunnin opastuskertaa, jotka on hoidettu noin 25 vapaaehtoisen

lustuspalkinnon

muodostaman opasringin voimin.

- Muutamat oppaat ovat olleet mukana lähes kaikissa opastuksissa, Rajajärvi kertoo vapaaehtoisten aktiivisuudesta.

Rajajärven mukaan RUK:n oppilaiden opastukset ovat tulevaisuuteen tähtäävää työtä Salpalinjan tunnettuuden lisäämiseksi.

- Varusmiehet ovat kotoisin ympäri Suomea ja heidän kauttaan tieto Salpalinjasta leviää laajalle.

Tosin Salpalinja on varsin vieras vielä myös paikkakuntalaisille.

- Yksittäisiä korsuja tiedetään, mutta kokonaisuus on harvoin edes paikallisten tiedossa. Vuosittaiselle Salpavaellukselle mahtuisikin lisää myös paikallisia osanottajia, Rajajärvi suosittelee.

Vuoden maanpuolustusteko -palkinnon myöntänyt Reserviupseeriliitto

toimii ensi kesän Salpavaelluksen suojelijana. Petri Rajajärvi olettaakin, että palkinto luovutetaan Salpavaelluksen päätteeksi pidettävässä maanpuolustusjuhlassa.

- Meille se olisi hieno hetki, kun juhlassa on paikalla suuri joukko toiminnassa mukana olevia ja maanpuolustustyöstä kiinnostuneita.

MARJU PERILÄ

Reserviupseerikerhon puheenjohtaja Petri Rajajärvi ja muut vapaaehtoiset oppaat ovat esitelleet Salpalinjaa tuhansille upseerioppilaille.

